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Nyt udgivelsestidspunkt: En rundspørge blandt 
nyhedsbrevet modtagere peger på, at der er interesse for 
at ændre udgivelsestidspunktet for Nyt om AU Library. 
Derfor vil vi arbejde på, at nyhedsbrevet fremover 
udkommer torsdag.  

LSU i AU Viden: Der er indkaldt til konstituerende møde i 
AU Viden LSU, som også omfatter AU Library. Der er 
vedtaget en sammensætning for AU Viden LSU med 10 
medarbejder- og 5 ledelsesrepræsentanter. B-siden er 
repræsenterede ved 7 medarbejdere valgt fra AU Library 
og 3 fra det øvrige AU Viden, men der udestår endnu at 
blive valgt 1 medarbejderrepræsentanter/1 suppleant.  
 
LSU består derfor pt. på B-siden af: Gina Bay, Anna Mette 
Morthorst, Zbigniew Sobkowicz, Lisbeth Ramsgaard 
Carlsen, Anders Nygaard Mikkelsen, Trine Juel Sørensen, 
Solvejg Gyldenløv, Lisbeth Holm Rasmussen. Mens A-siden 
repræsenteres af: Lars Moseholm (formand), Henrik 
Senfer, Jette Hammer, Lise Marie Frohn, Per Lindblad. 
 
På det første møde skal der vælges en næstformand af og 
blandt medarbejderrepræsentanterne, og der skal 
vedtages en forretningsorden. Umiddelbart herefter 
gennemfører LSU sit første egentlige møde, hvor der 

       

 
 
Ugens ”Klik”: Læs artikel fra magasinet WIRED om en STOR 
drøm - “Alexandria 2.0: One Millionaire’s Quest to Build the 

  

http://archive.org/
http://www.wired.com/threatlevel/2012/08/brewster-kahle/all/


blandt andet skal aftales kriterier vedrørene AU-
lønforhandlingerne i september – oktober.  
 
AU-Lønforhandling: De AU-ansatte modtog i denne uge 
en generel orientering om processen for de kommende 
lønforhandlinger vedrørende perioden april 2011/april 
2012. Den overordnede AU-udmelding er, at 
lønforhandlingerne varetages i regi af vicedirektørerne, og 
i den sammenhæng ønsker vi at uddybe processen i 
forhold til AU Library.  
 
Selve forhandlingen varetages centralt, men i praksis vil 
lønforhandlingerne naturligvis bygge på en tæt dialog 
med de decentrale ledere. I relation til AU Library  betyder 
det, at Per i samråd med Jens, Susanne, Gitte og Søren 
vurderer, og prioriterer, en samlet indstilling fra AU 
Library-ledelsen. Dermed sikrer vi, at der størst mulig 
sammenhæng mellem biblioteksmedarbejdernes 
konkrete indsats, og  AU Viden-ledelsens oplæg til 
forhandlingerne med organisationerne. 
 
Navnekonvention: Der er et stort behov for, at vi får 
udarbejdet en navnekonvention for betjeningsstederne. I 
forbindelse med akkrediteringen på BS, har vi dog været 
nødt til at taget hul på opgaven, fordi der var brug for en 
akut indsats i forhold til de krav, som akkrediteringen 
stiller til bla. hjemmesider vedrørende BS.  
 
Vi vil naturligvis bestræbe os på, at der hurtigst muligt 
fastlægges en navnestruktur AU Library, men indtil videre 
anvender vi logikken fra BS-betjeningsstederne, således at 
vi fremstår med en mere ensartet identitet. Derfor 
omtales betjeningsstederne, eksempelvis her i 
nyhedsbrevet, med henvisning til den lokalitet, som for 
hvert enkelt sted virker mest meningsfuldt.  

Biggest Library on Earth”  

   
MØDER OG AKTIVITETER  

    
LSU-møde: AU Viden LSU holder konstituerende møde 
mandag den 10. september. 

Gå-hjem-møde: Kom og hør om Avisdigitalisering 
- Hvordan får vi digitaliseret 32 millioner sider aviser? 
 
Der er mulighed for at høre om projektet fra  flere 
forskellige vinkler: Krav, bevaringsformater og –strategier, 
salg og digital aflevering af aviser samt 
kommunikationsopgaven i relation til brugere.  
 
Hvor og hvornår: Hos SB i det store mødelokale (M1), 
tirsdag d. 18. september kl. 15:00 – 16.00. Vi byder på 
kaffe/te og småkager - Vel mødt! 

   
 

KORT NYT 
   

Tips om tidsskrifter:  
REVY5 (www.dfrevy.dk) - læs bl.a. om AUB’s satsning på 
forskerskolekurser, KB/KUBIS’ erfaringer med LibGuides, de 
første erfaringer med DEFF projektet ”Videnskabelige 
artikler”, udvidelsen af ”Lektier Online”, det bidragende 
universitetsbibliotek AU Library og meget mere.  
 
DUT13 - Dansk Universitetspædagogisk Tidsskrift - 
(ojs.statsbiblioteket.dk).  Temanummer om studiemiljø. 
Studiemiljø behandles bredt i temanumret og kommer også 
omkring fysisk miljø, anvendelsen af studiefacilitatorer , 
udfordringer ved internationalisering og Arts’ 

http://archive.org/
http://www.dfrevy.dk/
http://ojs.statsbiblioteket.dk/index.php/dut/issue/current


 
I lederkredsen vil vi på kort sigt drøfte, hvordan vi bedst 
skaber en inkluderende proces omkring udvikling af en 
visuel/navnemæssig identitet for AU Library. 
 
Skattejagt: AU Library, Victor Albeck har afholdt en 
”skattejagt” for de nystartede medicinstuderende i 
samarbejde med HE-Support. 240 forventningsfulde 
studerende lærte ved fire forskellige poster om stort og 
småt i relation til studielivet - fra orientering om mail-
systemerne, til ”hvordan bestiller du en bog?”, 
rundvisninger og fortællinger om de gamle dage i Victor 
Albeck-bygningen. 
 
Som afslutning på ”skattejagten” blev der udleveret en 
tipskupon, hvor de studerende skulle svare på 13 
spørgsmål, og 2 studerende kunne herefter løbe af med 
præmierne: 2 bøger fra pensumlisten. Vi får ved hver 
”skattejagt” mange positive tilbagemeldinger fra de 
studerende: ”Godt at være i mindre grupper, så er det 
nemmere at spørge”, ”God idé at lave tipskupon, så hører 
man efter…”, ”På denne måde er der ingen risiko for at 
falde i søvn”. At der også serveres Matadormix på et par 
af posterne, er også helt okay - ifølge de studerendes 
evalueringer… 
 
Velbesøgt AUL-stand på studiestartmesse: De 
studerende havde et godt øje til AU Librarys stand på den 
netop overståede studiestartmesse. I hvert tilfælde havde 
ansatte fra AU Library travlt med at besvare spørgsmål og 
uddele rosiner og en ny flyer om AU Library:   ”AU Library 
– one Library – many locations”. 
 
De studerende kunne også deltage i en quiz om AU 
Library, og det var der rigtigt mange, der benyttede sig af. 

Undervisermetro. 

 
Nyhedsbrev: Har du en god historie fra dit lokale 
betjeningssted, et tip til en konference, et link til en 
interessant artikel eller andet som du synes passer til 
nyhedsbrevet, så send det til Henrik: hse@adm.au.dk   

   
MERE INFORMATION OM AU Library 

   
AUL-hjemmesiden 
 
Bibliotek.au.dk 

AUL-betjeningssteder 

Nyhedsbrevet og AUL-hjemmesiden er først og fremmes 
tænkt som interne kommunikationskanaler, også selvom 
AUL-hjemmesiden principielt er offentlig tilgængelig. 
 
Bibliotek.au.dk og betjeningsstedernes egne sider er fortsat 
de primære kommunikationskanaler i forhold til brugerne. 
 

   
AU Library - KONTAKTOPLYSNINGER 

   
Per Lindblad Johansen – leder af AU-delen af AU Library 
M: plj@dpu.dk  

T: 8715 1707 

Ellen V. Knudsen – leder af SB-delen af AU Library 
M: evk@statsbiblioteket.dk  

T: 8946 2369 

Henrik Senfer – bistår AU Library-ledelsen  

http://www.au.dk/uhu/showroom/artikler/enringsluttesiaarhus/
mailto:hse@adm.au.dk
http://medarbejdere.au.dk/administration/viden/aarhus-university-library/
http://bibliotek.au.dk/
http://bibliotek.au.dk/betjeningsstederne/
http://pure.au.dk/portal/da/persons/id(42c70bf3-ab79-40ff-8027-f0579b85e001).html
mailto:plj@dpu.dk
mailto:evk@statsbiblioteket.dk
http://pure.au.dk/portal/da/persons/id(fcafcd70-924f-4947-a75c-8a886d162227).html


Ind kom et væld af besvarelser, og præmien er et 
gavekort som kan anvendes i bogstakladen eller i kantinen 
på Statsbiblioteket. 

Venlig hilsen  
 

Per og Ellen  

M: hse@adm.au.dk  

T: 2688 5604 

  

   

  
Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er medarbejder på Aarhus Universitet eller på Statsbiblioteket og tilknyttet Aarhus 
University Library. Nyhedsbrevet udsendes ugentligt med nyt fra AU Library-ledelsen, nyt om biblioteket på AU,  personalenyt samt 
andre nyheder, som er relevante for AU Library-medarbejdere. Hvis du har forslag til indhold, du ønsker omtalt i nyhedsbrevet, kan 
du sende en e-mail til redaktionen: Henrik Senfer hse@adm.au.dk 
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